Комитет администрации Романовского района по образованию

ПРИКАЗ

            14 сентября 2018 г.                                                                        № 220

Об организации методической работы в Романовском

районе  в 2018-2019 уч. году.

    В целях координации методической деятельности и создания  единого информационно-педагогического пространства Романовского района, совершенствования работы по повышению квалификации педагогических и руководящих кадров,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить

1.1. Перечень районных учебно-методических объединений по направлениям деятельности; назначить руководителей РУМО по согласованию с руководителями образовательных организаций (приложение 1.)
1.2. Руководителя  Клуба молодого педагога  (приложение 2)

1.3. Состав  районного  методического  совета (приложение 3)

2. Председателю методического  совета в срок до 20.09.2017 года совместно с руководителями  районных методических формирований составить планы работы на 2018-2019 учебный год.
3. Директорам образовательных организаций:

3.1. Создать необходимые условия для руководителей районных и школьных методических объединений для решения вопросов, связанных с методической работой, развитием инициативы и творчества педагогов, разработкой методических рекомендаций и планов работы методических объединений;

3.2. Рекомендовать установить ежемесячную надбавку руководителям районных учебно-методических объединений из инновационного фонда.

3.3. Создать школьную методическую сеть:

3.3.1. Организовать работу школьных методических объединений учителей, классных руководителей;

3.3.2. Дифференцировать методическую работу,  исходя из условий образовательных организаций  и соблюдая преемственность в работе с районным  методическим кабинетом, учебно-методическими объединениями педагогов Романовского района и  Алтайского края.

 4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заведующего  районным методическим кабинетом комитета администрации Романовского района по образованию   Костенко Т.С.
Председатель комитета по образованию:                           Э.А.Кулакова

Исп. Костенко Татьяна Семеновна 8 385 61 21044

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО

Приказом комитета администрации

Романовского района по образованию

№ 220  от 14 сентября 2018 г.
  Районные учебно-методические объединения:
	№

п/п
	Учебный предмет

(направле-ние работы)
	ФИО

руководителя муниципального МО

(полностью),

место работы, должность
	Количество педагогов  данного предмета

(направления работы)

в районе

	1.
	Технология
	Мяленко Александр Иванович, учитель технологии

МБОУ «Романовская СОШ»
	4

	2.
	Русский язык, литература
	Лавриненко Наталья Николаевна,

учитель русского языка, литературы

МБОУ «Сидоровская СОШ»
	22

	3.
	Начальные классы
	Киржанова Наталья Александровна,

учитель начальных классов

МБОУ «Гуселетовская СОШ»

	6 руковод. ШМО, 47 учителей

	4.
	Физкультура, ОБЖ
	Шандыба Светлана Григорьевна,

 учитель физкультуры  МБОУ «Романовская СОШ»
	11- физку

льтура,

1 -ОБЖ

	Искусство, МХК
	Белослутцева Лидия Васильевна,  учитель музыки

МБОУ «Сидоровская   СОШ»
	Музыка-4,

ИЗО-1

	     6.

	Физика
	Шипилова Ольга Ивановна, учитель физики

 МБОУ «Гуселетовская СОШ
	10

	    7.

	История, общ.дис-

циплины
	Зубова

Ирина Михайловна,

учитель истории

МБОУ «Романовская СОШ»
	14

	    8.
	Химия, биология
	Костенко Елена Георгиевна, учитель химии, биологии

 МБОУ «Романовская СОШ»
	Химия—3,

биология-4

	9.
	Иностранный язык

	Адарич Майя Николаевна, учитель английского языка

 МБОУ «Романовская СОШ»
	14

	10.
	География

	Бескоровайная Татьяна Михайловна,

 учитель географии

МБОУ «Романовская СОШ»
	7

	   11.
	Математика

	Неверова Лидия Семеновна, учитель математики

 МБОУ «Тамбовская  СОШ
	15

	   12.
	Информатика
	Перепелица Лариса Ивановна, учитель информатики

 МБОУ «Романовская СОШ»
	4

	    13.
	ОРКСЭ, ОДНКНР
	Кандаурова Оксана Васильевна,  учитель истории,  ОРКСЭ

МБОУ «Майская  СОШ»
	12

(совместители)

	   14.
	Классные руководители
	Коздова Ольга Ивановна,

учитель начальных классов МБОУ «Романовская СОШ»
	6 руководителей ШМО,

112 классных руководителей

	15.
	Педагоги дополнительного образования
	Кравченко Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования, МБУДО  «Романовский ДЮЦ»
	6

	16.
	Заместители директоров школ по учебно - воспитате-

льной работе
	Лепихина Татьяна Васильевна, учитель

математики МБОУ «Гуселетовская СОШ»

	4

	17.
	Воспитатели дошкольных образовательных организаций
	Коваленко Ирина Рафаиловна, старший воспитатель МБОУ «Романовский детский сад №1»

	28

Приложение 2.

УТВЕРЖДЕНО

Приказом комитета администрации

Романовского района по образованию

№  220 14 сентября  2018 г.
Клубы:

	№
	Клубы
	Руководитель

	1
	Клуб молодого педагога «Крылья»
	Кузнецов Максим Сергеевич, учитель физкультуры МБОУ «Майская СОШ»

Приложение 3.
УТВЕРЖДЕНО

Приказом комитета администрации

Романовского района по образованию

№  220 от 18 сентября  2018 г.
Состав  районного  методического  совета:

	Ф.И.О.
	Должность

	Лепихина Татьяна Васильевна

	учитель математики  МБОУ «Гуселетовская СОШ»

	Зинец Светлана Александровна
	директор  МБОУ «Закладинская СОШ»

	Костенко Наталья  Владимировна

	заведующий МБДОУ «Романовский детский сад № 1».

	 Костенко Татьяна Семеновна
	заведующий РМК комитета администрации Романовского района по образованию

	Лоскутникова Ирина Викторовна

	директор МБУ ДО  «Романовский ДЮЦ»

	Кузнецов Максим Сергеевич
	 учитель физкультуры МБОУ «Майская СОШ»

	Усик Надежда Александровна
	заместитель директора МБОУ «Романовская СОШ» по учебно-воспитательной  работе